
Puutarhatalous Uudellamaalla   
 
 
Puutarhatuotanto koostuu avomaa- ja kasvihuonetuotannosta. Avomaalla kasvatetaan vihanneksia, marjo-
ja ja hedelmiä sekä tuotetaan taimitarhakasveja. Kasvihuonetuotanto on keskittynyt pääasiassa vihannes-
ten ja koristekasvien tuottamiseen.  
 
Puutarhatuotannolle on Uudellamaalla erityisen hyvät mahdollisuudet. Jakelureitit ovat lyhyet ja suuri 
ostokykyinen ja laatutietoinen kuluttajajoukko lähellä. Myös tuotteiden myynti suoraan tuotantopaikalta 
on mahdollista, koska työ- ja vapaa-ajan matkojen reitit kulkevat maakunnan läpi. Myös ilmasto ja maape-
rä ovat Suomen suotuisimmat. Voidaan sanoa, että Uusimaa on Suomen kilpailukykyisin erikoistuotanto-
alue.  

Haasteena tuotannossa ovat korkeat tuotantokustannukset: lyhyt sesonki, lisäenergian tarve ja tuotevali-
koiman kapeus. Lisäksi ammattitaitoisen kausityövoiman saatavuus ja kalleus ovat ongelma. Nopeasti ke-
hittyvä ympäristölainsäädäntö tiukentaa tuotantovaatimuksia ravinnepäästöjen, torjunta-aineiden käytös-
sä ja CO2–päästövaatimuksissa lämmityksessä. Viljelijöiden yhteistyössä olisi niin ikään kehitettävää. Tuo-
tannon koordinointi alueen kysyntää vastaavaksi on yksi kehittämiskohde. Myös puutarhatuottajien osa-
aikainen viljely on jonkinasteinen kompastuskivi alan kehittymisen kannalta. Viljelyn ohella tehtävä toinen 
työ vie aikaresursseja tuotannon tehokkaasta markkinoinnista ja tilan laajentamispäätöksiä ei tehdä kovin 
helposti. Jotta muu työ kannattaisi jättää, tuotantoa olisi laajennettava suuressa mittakaavassa ja keski-
tyttävä kokonaan viljelyyn.  

Uudenmaan alueen avomaaviljelyn osuus koko Suomen avomaatuotannosta vuonna 2005 oli 7,9 %. Yli puo-
let uusmaalaisesta avomaatuotannosta koostuu vihanneksista. Marjat, hedelmät ja muut avomaalla viljel-
tävät tuotteet seuraavat perässä tasaisina osuuksina. Kasvihuonealalla uusmaalaisten tilojen osuus koko 
maan tuotannosta oli 8,1 % vuonna 2005. Uusmaalaisissa kasvihuoneissa tuotetaan ylivoimaisesti eniten 
koristekasveja. Uudellamaalla oli vuonna 2005 yhteensä 457 puutarhayritystä. Avomaaviljelmiä harrastavi-
en yritysten määrä oli 341 keskimääräisen tilakoon ollessa 3,9 ha. Kasvihuonetuotantoa oli 211 uusmaalai-
sella puutarhayrityksellä ja kasvihuoneiden keskimääräinen tuotantoala oli noin 1800 m² tilaa kohti. Puu-
tarhatuotannon käytössä on Uudellamaalla yhteensä reilut 1300 hehtaaria maata.     
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